PAGE
4

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2025                                                                                                                         № 508-п
п. Адамовка
Об определении мест для размещения агитационных материалов и помещений для проведения предвыборной агитации с избирателями

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в связи с проведением выборов Губернатора Оренбургской области и депутатов представительных органов муниципальных образований Адамовского района Оренбургской области:
1. Определить  помещения для проведения массовых публичных мероприятий в агитационный период по подготовке выборов Губернатора Оренбургской области и депутатов представительных органов муниципальных образований Адамовского района Оренбургской области (приложение № 1) и специальные места для размещения печатных агитационных материалов в период подготовки к выборам Губернатора Оренбургской области и депутатов представительных органов муниципальных образований Адамовского района Оренбургской области (приложение № 2).

2. Установить, что размещение печатных агитационных материалов в местах,  не оговоренных  настоящим постановлением, допускается только с согласия собственников имущества, на котором предполагается размещение агитационных материалов.

3. Запретить размещение печатных агитационных материалов на памятниках, зданиях, сооружениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях и помещениях комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – руководителя аппарата – начальника организационно-правового отдела.
5. Постановление вступает в силу после его подписания, подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Адамовский вестник» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Адамовский район в сети Интернет.

Глава муниципального образования                                                                        С.В.Чехович

	Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования Адамовский район

от 09.07.2025 № 508-п

ПЕРЕЧЕНЬ

помещений для проведения массовых публичных мероприятий в агитационный период по подготовке выборов Губернатора Оренбургской области и депутатов представительных органов муниципальных образований Адамовского района Оренбургской области
(по согласованию с собственниками помещений)

	№ п.п.
	Населенный пункт
	Название объекта

	1
	п. Адамовка
	Зрительный зал МБУК РДК «Целинник», адрес: 462830, Оренбургская область, Адамовский район, п. Адамовка, ул. Студенческая, д.1а

	2
	п. Джарлинский
	Зрительный зал сельского Дома культуры п. Джарлинский МБУК «ЦКС» отдела культуры администрации муниципального образования Адамовский район, адрес: 462830, Оренбургская область, Адамовский район, п. Джарлинский, ул. Октябрьская, зд.8

	3
	с.Нижняя Кийма
	Здание ФАП Адамовского филиала  ГАУЗ «Ириклинская районная больница», адрес: 462838, Оренбургская область, Адамовский район, с. Нижняя Кийма, ул. Новая, д.1

	4
	п.Айдырлинский
	Здание ФАП Адамовского филиала  ГАУЗ «Ириклинская районная больница», адрес: 462838, Оренбургская область, Адамовский район, п. Айдырлинский, ул. Мира, д.15, кв.2

	5
	п.Нововинницкое
	Здание ФАП Адамовского филиала  ГАУЗ «Ириклинская районная больница», адрес: 462830, Оренбургская область, Адамовский район, п. Нововинницкое, ул. Школьная, д.18а

	6
	с. Аниховка
	Зрительный зал СДК Аниховский МБУК ЦКС отдела культуры Администрации Адамовского района,

адрес: 462834 Оренбургская область, Адамовский район, село Аниховка, улица Ленина дом 19.

	7
	с. Брацлавка
	МБУК ЦКС Брацлавский СДК, адрес: 462833 Оренбургская область Адамовский район, с.Брацлавка, ул.Целинная,40

	8
	с. Елизаветинка
	МБУК «ЦКС» Елизаветинский СДК  «Россия», адрес: 462823, Оренбургская область, Адамовский район, с. Елизаветинка, ул. Ленина, 12

	9
	п. Комсомольский
	МБУК «ЦКС Комсомольский сельский Дом культуры», адрес: 462835 Оренбургская область, Адамовский район,

п. Комсомольский ул. Волгоградская, д. 10

	10
	п.Майский
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Майский СДК (зрительный зал), адрес: 462821 Оренбургская область, Адамовский район, п. Майский, ул. Майская, дом 18

	11
	с. Кусем
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Кусемский СК (зрительный зал), адрес: 462821 Оренбургская область, Адамовский район, с. Кусем, ул. Зеленая, дом 2

	12
	п. Речной
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Речной СК (зрительный зал), адрес: 462821 Оренбургская область, Адамовский район, п. Речной, ул. Октябрьская, дом 23

	13
	п. Обильный
	Здание администрации муниципального образования Обильновский сельсовет, адрес: 462836 Оренбургская область, Адамовский район, поселок Обильный, улица Советская, дом 9

	14
	п. Совхозный
	МБУК ЦКС «Совхозный ДК», адрес: 462846 Оренбургская область, Адамовский район, п. Совхозный ул. Мира 2 А

	15
	п. Мещеряковковский
	МБУК ЦКС «Мещеряковский СК» фойе, адрес: 462846 Оренбургская область., Адамовский район., п. Мещеряковский, ул. Советская д. 2

	16
	п. Теренсай
	Теренсайский сельский филиал №14 Адамовской МБУК «МЦБС», адрес: 462840, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Теренсай, улица Советская дом 2а;

МБОУ «Теренсайская средняя общеобразовательная школа им. И.Ф. Павлова», адрес: 462840, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Теренсай, улица Майская дом 14

	17
	с. Андреевка
	Андреевский сельский клуб МБУК «ЦКС отдела культуры администрации муниципального образования Адамовский район», адрес: 462840, Оренбургская область, Адамовский район, село Андреевка, улица Пушкинская, дом 21

	18
	п. Белополье
	Белопольский сельский клуб МБУК «ЦКС отдела культуры администрации муниципального образования Адамовский район»: 462840, Оренбургская область, Адамовский район, село Белополье, улица Школьная, дом 1а

	19
	п.Слюдяной
	Слюдяновский сельский клуб МБУК «ЦКС отдела культуры администрации муниципального образования Адамовский район», адрес: 462840, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Слюдяной, улица Центральная, дом 20

	20
	п. Шильда
	Здание МБУК Адамовская МЦБС филиал № 15

Шильдинская модельная библиотека, адрес: 462820 Оренбургская область Адамовский район

п. Шильда ул. Советская д 14а

	21
	п. Юбилейный
	МБУК «ЦКС Юбилейновский СДК», адрес: 462841, Оренбургская область, Адамовский район, п. Юбилейный, пер.Больничный, д.2, помещение 1

	22
	п.Жуламансай
	Фойе МБУК «ЦКС Жуламансайский СК», адрес: 462841, Оренбургская область, Адамовский район, п. Жуламансай, ул. Центральная, д.1А

	Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального образования

Адамовский район

от 09.07.2025 № 508-п

Специальные места для размещения печатных агитационных материалов в период подготовки к выборам Губернатора Оренбургской области и депутатов представительных органов муниципальных образований Адамовского района Оренбургской области (по согласованию с собственниками зданий, сооружений)

	№ п/п
	Наименование администрации
	Населенный пункты
	Место размещения

	1
	Адамовский

поссовет
	п.Адамовка

	Стена здания КПЗ Адамовского сельскохозяйственного техникума – на площади центральной новогодней елки, ул. Красногвардейская, АСХТ – филиал ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ, адрес: 462830, Оренбургская область, Адамовский район, п. Адамовка, ул. Студенческая, д.1;

Доска объявлений Автошколы п. Адамовка, ООО «Автошкола», адрес: 462830, Оренбургская область, Адамовский район, п. Адамовка, ул. Майская, дом 95; Доска объявлений общежития ПУ-72 Муниципальное образование Адамовский поссовет Адамовского района Оренбургской области, адрес: 462830, Оренбургская область, Адамовский район, п. Адамовка, ул. ПУ-72, д.6

	п. Джарлинский
	Информационная доска здания сельского Дома культуры п. Джарлинский МБУК «ЦКС» отдела культуры администрации муниципального образования Адамовский район, адрес: 462830, Оренбургская область, Адамовский район, п. Джарлинский, ул. Октябрьская, зд.8

	п. Нововинницк
	Информационная доска здания ФАП Адамовского филиала  ГАУЗ «Ириклинская районная больница», адрес: 462830, Оренбургская область, Адамовский район, п. Нововинницкое, ул. Школьная, д.18а

	п. Айдырлинский
	Информационная доска здания ФАП Адамовского филиала  ГАУЗ «Ириклинская районная больница», адрес: 462838, Оренбургская область, Адамовский район, п. Айдырлинский, ул. Мира, д.15, кв.2

	с. Нижняя Кийма
	Информационная доска здания ФАП Адамовского филиала  ГАУЗ «Ириклинская районная больница», адрес: 462838, Оренбургская область, Адамовский район, с. Нижняя Кийма, ул. Новая, д.1

	с. Карабутак
	Информационная доска здания ФАП Адамовского филиала  ГАУЗ «Ириклинская районная больница», адрес: 462838, Оренбургская область, Адамовский район, с. Карабутак, ул. Парковая, д.15

	2
	Аниховский

сельсовет
	с. Аниховка

	Доска объявлений СПК (колхоз) Аниховский, адрес: 462834 Оренбургская область, Адамовский район, село Аниховка, улица Ленина дом 2.

Информационный стенд СДК Аниховский МБУК ЦКС отдела культуры Администрации Адамовского района, адрес: 462834 Оренбургская область, Адамовский район, село Аниховка, улица Ленина дом 19.
Информационный стенд администрации муниципального образования Аниховский сельсовет, адрес: 462834 Оренбургская область, Адамовский район, село Аниховка, улица Ленина дом 7.

	с.Джасай
	Информационный стенд ФАП Адамовского филиала  ГАУЗ «Ириклинская районная больница» (по согласованию), адрес: 462834 Оренбургская область, Адамовский район, село Джасай, улица Центральная, дом 8.

	3
	Брацлавский

 сельсовет
	с.Брацлавка
	Доска объявлений конторы ООО «Брацлавское», адрес: 462833, Оренбургская область Адамовский район с.Брацлавка ул.Набережная зд.15А

	с. Каменецк

	Доска объявлений конторы ООО «Брацлавское», адрес: 462833, Оренбургская область Адамовский район с.Каменецк  пер.Димитрова,4а

	4
	Елизаветинский сельсовет
	с. Елизаветинка
	Информационный стенд в помещении зрительного зала МБУК «ЦКС» Елизаветинский СДК  «Россия», адрес: 462823, Оренбургская область, Адамовский район, с. Елизаветинка, ул. Ленина, 12

	п. Энбекши
	Информационный стенд в помещении ФАП Адамовского филиала  ГАУЗ «Ириклинская районная больница», адрес 462823, Оренбургская область, Адамовский район, п. Энбекши, ул. Школьная, 4

	5
	Комсомольский сельсовет
	п.Комсомольский

	Стенд у здания управления СПК «Комсомольский», адрес: 462835 Оренбургская область, Адамовский район, п. Комсомольский ул. Гагарина, д. 14;

Стенд в здании отделения почтовой связи «Комсомольский», адрес: 462835 Оренбургская область, Адамовский район, п. Комсомольский ул., Волгоградская, д. 9;

Информационный стенд администрации муниципального образования Комсомольский сельсовет, адрес: 462835 Оренбургская область, Адамовский район, п. Комсомольский ул., Гагарина, д. 12;

Доска объявлений возле здания МБУК «ЦКС Комсомольский сельский Дом культуры», адрес: 462835 Оренбургская область, Адамовский район,

п. Комсомольский ул. Волгоградская, д. 10

	6
	Майский

сельсовет
	п.Майский

	Информационный стенд здания администрации муниципального образования Майский сельсовет, адрес: 462821 Оренбургская область, Адамовсий район, п. Майский, ул. Советская, дом 16

	7
	Обильновский

сельсовет
	п.Обильный

	Доска объявлений, здания администрации муниципального образования Обильновский сельсовет, адрес: 462836 Оренбургская область, Адамовский район, поселок Обильный, улица Советская, дом 9

	п.Новосовхозный
	Доска объявлений поселка, адрес: 462836 Оренбургская область, Адамовский район, поселок Новосовхозный, ул.Школьная, дом 1

	8
	Совхозный

сельсовет
	п.Совхозный

	Доска объявлений  в помещении администрации муниципального образования Совхозный сельсовет, адрес: 462846 Оренбургская область, Адамовский район., п. Совхозный ул. Советская д. 6

МТМ АО «Шильдинское» (по согласованию), адрес: 462846 Оренбургская область, Адамовский район, п. Совхозный квартал №3

	п. Мещеряковский
	Остановочный павильон 462846 Оренбургская область, Адамовский район,

п. Мещеряковский, ул. Целинная

	9
	Теренсайский

сельсовет
	п.Теренсай

	Специально оборудованный стенд в здании администрации муниципального образования Теренсайский сельсовет, адрес: 462840, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Теренсай, улица Советская дом 18
Специально оборудованный стенд в здании Теренсайский сельский филиал №14 Адамовской МБУК «МЦБС», адрес: 462840, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Теренсай, улица Советская дом 2а

	с.Андреевка

	Специально оборудованный стенд в здании Андреевского сельского клуба МБУК «ЦКС отдела культуры администрации муниципального образования Адамовский район», адрес: 462840, Оренбургская область, Адамовский район, село Андреевка, улица Пушкинская, дом 21

	с.Белополье

	Специально оборудованный стенд в здании Белопольского сельского клуба МБУК «ЦКС отдела культуры администрации муниципального образования Адамовский район», адрес: 462840, Оренбургская область, Адамовский район, село Белополье, улица Школьная, дом 1а

	п.Слюдяной
	Специально оборудованный стенд в здании Слюдяновского сельского клуба МБУК «ЦКС отдела культуры администрации муниципального образования Адамовский район», адрес: 462840, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Слюдяной, улица Центральная, дом 20

	10
	Шильдинский

поссовет
	п.Шильда
	Информационный стенд перед магазином «Лимон», адрес: 462820 Оренбургская область Адамовский район п. Шильда  ул Советская д 3

Информационный стенд перед зданием сберкассы, адрес: 462820 Оренбургская область Адамовский район п. Шильда ул Железнодорожная д 1

	11
	Юбилейный

сельсовет
	п. Юбилейный

	Доска объявлений, адрес: 462841, Оренбургская область, Адамовский район, п. Юбилейный, ул. Советская

	п. Жуламансай
	Доска объявлений, адрес 462841, Оренбургская область, Адамовский район, п. Жуламансай, ул. Центральная